Indicação - 4p6feloh

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 4p6feloh
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
27/09/2023
Indicação nº 4942/2023
Protocolo nº 10974/2023

Autor: Dep. Valdir Barranco

Indico  ao  Excelentíssimo  Senhor  Diretor
Presidente  da  Energisa  do  Estado  de  Mato
Grosso, a necessidade de substituição de postes
da rede de energia entre o distrito de Japuranã
e  o  Rio  Juruena  no  município  de  Nova
Bandeirantes.

Com fundamento no artigo 160 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o
Soberano Plenário, requer que seja encaminhado o presente expediente ao Excelentíssimo Senhor Diretor
Presidente da Energisa do Estado de Mato Grosso, a necessidade de substituição de postes da rede de
energia entre o distrito de Japuranã e o Rio Juruena no município de Nova Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA

Indicação à Energisa para que tome providências objetivando a substituição de postes da rede de energia
entre o distrito de Japuranã e o Rio Juruena em Nova Bandeirantes.

Essa substituição é indispensável para que a empresa que está executando as obras de pavimentação da
Rodovia deste trecho da MT-208 possa dar prosseguimento à obra.

Como é de competência desta concessionária o fornecimento de energia elétrica e substituição de postes,
incumbe a este parlamentar rogar os bons préstimos da ENERGISA para que providencie meios adequados
para sanar este pedido.

Diante disso, solicito ao Senhor Presidente a tomada de providências do caso.

1

Indicação - 4p6feloh

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 27 de Setembro de 2023

Valdir Barranco
Deputado Estadual

2